[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   30сентября     2015 года

                                                                  №  42
Об исполнении бюджета

МО «Город Гатчина»

за 1 полугодие 2015 года
     В соответствии со статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.07.2015 № 2760  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Город Гатчина» за 1 полугодие 2015 года,  совет депутатов  МО «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л :

1.   Принять к сведению отчет об исполнении бюджета МО «Город Гатчина» за  1 полугодие 2015 года:

по доходам  в сумме  316937,3 тысячи рублей,
по расходам в сумме  267472,6 тысячи рублей

с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета МО «Город Гатчина») в сумме  49 464,7  тысяч рублей со следующими показателями:

- по источникам внутреннего финансирования дефицита (профицита) бюджета МО «Город Гатчина» за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 1;

- по поступлению доходов в бюджет МО «Город Гатчина» за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 2;

- по безвозмездным  поступлениям из других  бюджетов  бюджетной системы РФ в 1 полугодие 2015 года согласно приложению 3;
-  по поступлению доходов по главным администраторам доходов бюджета МО «Город Гатчина»  за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 4;
- по распределению расходов  за 1 полугодие 2015 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина»  согласно приложению 5;
- по распределению расходов по целевым статьям, видам  расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» согласно приложению 6;

- по распределению расходов за 1 полугодие 2015 года  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» согласно приложению 7;
- по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Город Гатчина» за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 8;

- по исполнению программы капитальных вложений за счет средств бюджета МО «Город Гатчина» за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 9;

- по распределению бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 10;
- по расходованию средств резервного фонда администрации МО «Город Гатчина» за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 11.

2.  Принять  к сведению отчет об исполнении  бюджета МО «Город Гатчина» за 1 полугодие 2015 года в составе форм, установленных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от  23 октября 2010 года № 191 «О порядке составления и предоставления годовой, квартальной, месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Формы отчета прилагаются.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава МО «Город Гатчина»-
председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                            В.А.Филоненко